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طی چند ســـال اخیر بســـیاری از رسانه ها به موضوع 
تحقیـــق و تفحص از جنبه هزینه های قابل توجه آن 
و بی اثر بودن این ابزار نظارتی مجلس نگاه کرده اند. 
در گزارش پیش رو به بررسی مقایسه ای این موضوع 
در ادوار مجلس پرداخته شده است. مطابق اصل هفتاد و ششم قانون 
اساســـی، »مجلس شـــورای اسلامی حق تحقیق و تفحص در تمام امور 
یادی تحقیق و تحفص از  کشـــور را دارد.« بنابراین درخواســـت تعداد ز
سوی نمایندگان مجلس فی نفسه امر مذمومی تلقی نمی شود، اما آنچه 
برای مردم مهم بوده، اثربخشی این ابزار نظارتی نمایندگان مردم است. 
بررســـی های آماری نشـــان می دهد این ابزار نظارتی در مجالس دهم و 
یازدهـــم بدتریـــن وضعیت را از منظر اطلاع رســـانی به مـــردم و قرائت در 
مجلس داشـــته اســـت، به طوری که در مجالس دوم تا نهم معمولا 60 تا 
67 درصـــد از گزارش هـــای تحقیق و تفحص در مجلس قرائت شـــده و 
مردم از جزئیات آن اطلاع پیدا کرده اند اما در مجلس دهم 28 درصد و 
کنون فقط 11 درصد از نتایج تحقیق و تفحص ها  در مجلس فعلی نیز تا

در مجلس قرائت شده است.

   ثبت رکورد با ۴۱8 درخواست تحقیق وتفحص 
گزارش درخصوص عملکرد مجلس یازدهم در موضوع تحقیق وتفحص بسیار 
ی که براساس آمارهای اعلام شده از سوی حسینعلی  قابل تامل است، به طور
، برخـــوار و میمه در مجلس شـــورای  حاجی دلیگانـــی نماینـــده شاهین شـــهر
اسلامی، از شروع مجلس یازدهم در اردیبهشت 1۳99 تا انتهای مرداد امسال 
درمجموع 41۸ مورد تقاضای تحقیق وتفحص در ســـامانه مجلس ثبت شده 
که ۳66 مورد به کمیسیون های تخصصی مجلس ارجاع داده شده است. از 
این میان ۳۷ مورد با کافی دانســـتن اطلاعات ارائه شـــده از ســـوی دستگاه ها 
مختومه شـــد و ۸5 مورد به انجام تحقیق وتفحص در کمیســـیون منتهی شـــد 
کـــه 46 مورد آن بر بررســـی ضـــرورت انجام تحقیق وتفحـــص در صحن علنی 
کنـــون ۳۸ مورد  کیـــد شـــد. آن طور کـــه حاجی دلیگانـــی می گوید تا مجلـــس تا
کنون  هیات تحقیق وتفحص تشکیل شده که روند آن درحال انجام است و تا
چهارمـــورد گـــزارش نهایی تحقیق وتفحص در صحن مجلس قرائت شـــده و 
244 مورد تحقیق وتفحص در انتظار رسیدگی در کمیسیون های تخصصی 
مجلس قرار دارد. این آمار و ارقام که سند آن نیز منتشرشده، در گفت وگوی 
اخیر پیرهادی دیگر نماینده مجلس و عضو هیات رئیسه تکرار شده است. 
بررســـی های »فرهیختگان« نشـــان می دهد درخواست 41۸ تقاضای تحقیق 
و تفحص در ۳.5 سال مجلس یازدهم رکورددار درخواست تحقیق وتفحص 
ی که در مجلس  کنون بوده است؛ به طور نمایندگان مجلس از مجلس اول تا
دوم فقط هفت مورد تحقیق وتفحص ثبت شده، در مجلس سوم 15 مورد، در 
مجلس چهارم 15 مورد، در مجلس های پنجم، ششم و هفتم به ترتیب 1۳، 2۷ 
و ۳0 مورد. در مجلس هشتم ۷2 مورد، در مجلس نهم 1۷۳ مورد، در مجلس 
کنون 41۸ مورد درخواســـت به  دهـــم 20۸ مـــورد و درنهایت در مجلس فعلی تا

هیات رئیسه ارائه شده است. 

   فقط ۱۱ درصد از تحقیق وتفحص ها قرائت شده! 
یادی از درخواســـت های تحقیق وتفحص  گفته شـــد که صرف طرح تعداد ز
از ســـوی نمایندگان مجلس فی نفســـه امر مذمومی نیســـت، اما برای مردم و 
افکار عمومی نتیجه و اثربخشـــی این ابزار نظارتی مجلس بســـیار مهم است. 
براســـاس آمارها از 416 درخواســـت تحقیق و تفحصی که نمایندگان مجلس 
یازدهم به هیات رئیسه ارسال کرده اند، ۳66 مورد به کمسیون ها ارجاع  شده، 
46 مورد در صحن علنی بررسی شده و برای ۳۸ مورد هیات تحقیق و تفحص 

تشکیل شده است. 
کید شده که تحقیق وتفحص امر زمان بری  در ادامه این گزارش بر این نکته تا
است، اما مقایسه عملکرد مجلس فعلی با مجالس ادوار نشان می دهد روند 
به نتیجه رســـیده تحقیق وتفحص ها یا ارائه گزارش از آنها ظاهرا بســـیار کُند 
که از ۳۸ تحقیق وتفحصی که در مجلس تصویب  ک پشـــتی اســـت؛ چرا و لا
کنـــون فقـــط گزارش چهارمورد در مجلس قرائت شـــده اســـت که این  شـــده تا
تعـــداد به معنـــی عملکـــرد 11 درصـــدی ایـــن مجلـــس در قرائـــت گزارش های 
تحقیق وتفحص است. این درحالی است که در برخی مجالس ادوار عملکرد 
قرائت تحقیق وتفحص ها در مجلس حول وحوش 60 تا 6۷ درصد بوده است، 
اما در مجلس دهم این مقدار به 2۸ درصد و در ۳.5 سال مجلس یازدهم این 
مقدار 11 درصد بوده است. گرچه مجلس فعلی تا اردیبهشت 140۳ نیز مهلت 
قرائـــت گزارش هـــای تحقیق وتفحص خود را دارد، امـــا عملکرد آن با توجه به 
کنون چندان قابل دفاع نیست.  یاد درخواست های تحقیق وتفحص تا حجم ز

   زمان بر است عجله نکنید! 
اخیرا محسن پیرهادی، عضو هیات رئیسه مجلس در گفت وگو با همشهری 
یادی از تحقیق و تفحص ها می گوید:  درخصوص به نتیجه نرسیدن تعداد ز
»در بحث تعدد درخواست ها و ارائه تقاضاهای مکرر به صحن مجلس هم 
نمی توان گفت مجلس در طرح و تصویب تقاضای تحقیق و تفحص ها دچار 
عجله یا شتاب زدگی است، چراکه بعد از ارائه تقاضای تفحص، هیات رئیسه 
طرح را برای بررسی به کمیسیون تخصصی ارجاع می دهد و درصورت تایید 
کمیسیون، تقاضا در صحن علنی به رای گذاشته می شود، در صورت موافقت 
با موضوع تفحص، مجوز تشکیل هیات به نمایندگان متقاضی داده می شود 
ی و اجرایی  و این تازه شـــروع کار اســـت و ادامه آن وارد چرخه نظارتی و ادار
می شود.« پیرهادی در ادامه بیان می دارد: »باید توجه کرد که ثبت درخواست 
طرح تحقیق و تفحص به معنای کلید خوردن آن نیست، در مجلس یازدهم 
کنون بیش از 400 تقاضای تحقیق و تفحص در سامانه مجلس ثبت شده  تا
اما از این شـــمار ۳66 تقاضا به کمیســـیون های تخصصی ارجاع شـــده که از 
این میزان هم تنها 46موضوع، ضرورت تفحص شان از سوی کمیسیون های 
کنون  تخصصی تایید شـــده؛ ۳۸ هیات تحقیق و تفحص شـــکل گرفته و تا
گزارش نهایی چهار هیات هم در صحن قرائت شـــده اســـت که در قیاس با 
ادوار مجلس عدد قابل دفاعی است. از طرفی هم آغاز تشکیل هیات تحقیق 
و تفحص و ورود به کار نظارتی و تحقیقی پروسه ای زمان بر و طولانی و نیازمند 
تیم کارشناســـانه و فنی دقیق اســـت. متاســـفانه اغلب هم موضوع تحقیق و 
تفحص ها تناســـب درســـتی با توان دانشـــی و عملیاتی نیروهای اختصاص 
داده شـــده ندارد یا دســـت کم نمی تواند پاســـخگوی همه محورهای تحقیق و 
تفحص مورد نظر باشـــد.« پیرهادی در انتهای گفت وگوی خود می گوید: »از 
ســـوی دیگر هرچند عزم و همت هیات تحقیق و تفحص در پیشـــبرد بررسی 
محورهای تفحص جدی باشد، تعامل دستگاه و سازمان مورد نظر با آنها حائز 
اهمیت متقابل است؛ روندی که سبب می شود تفحص ها در زمان مطلوب 
و موثر خود به نتیجه نرســـند؛ مجموع این شـــرایط تداعی کننده این است که 
کارآمد شـــده، در حالی که برای قضـــاوت درمورد این اهرم  ایـــن اهرم نظارتی نا

نظارتی مجلس باید میزان تعامل و صداقت تیم دستگاه مرتبط را سنجید.« 

   گزارش هایی ممنوعه! 
ایـــن ادعـــای پیرهـــادی کـــه تحقیـــق و تفحص امـــر زمان بری اســـت، موضوع 
ی متخصص  که هر تحقیق و تفحص اولا نیاز به نیرو ی نیست؛ چرا قابل انکار
ی  حسابرسی و بررسی اوراق دارد، ثانیا ممکن است دستگاه مدنظر همکار
لازم را به تیم تحقیق و تفحص نداشته باشد و این امر منجر به زمان بر شدن 
رونـــد تحقیـــق و تفحـــص شـــود. اما در اینجا باید به دو نکته قابل تامل اشـــاره 
کمیتی این نوع نگاه  داشـــت. اولی اینکه در برخی دســـتگاه های دولتی و حا
یج شـــده کـــه تحقیق و تفحص از یک دســـتگاه بـــه معنی مورد  غلـــط نیـــز ترو
اتهام قرار گرفتن آن دستگاه و نگاه بدبینانه ابدی به آن نهاد خواهد شد. در 
ی مجلس  همین خصوص مســـئولان یکی از دســـتگاه هایی که در سال جار
تحقیق و تفحص از آن را کلید زده، در پاســـخ به یکی از رســـانه ها می گوید: 
»این سازمان از لحاظ قانونی مکلف به انتشار عمومی عملکرد مالی  و اعلام 
ی وبسایت خود نیست و با تحقیق و  میزان درآمدها و هزینه های سالیانه رو
تفحص نمایندگان مجلس شورای اسلامی از عملکرد مالی خود هم مخالف 

است، چون مردم فکر می کنند ما دزدیم.« 
اما مورد دوم، موانعی است که موجب می شود گزارش تحقیق و تفحص پس 
ک بخورد. در همین خصـــوص غلامعلی جعفرزاده،  از تهیـــه، در مجلـــس خا
نماینده ادوار مجلس نهم و دهم می گوید در مجلس نهم از یک نهاد گزارش 
تحقیـــق و تفحـــص تهیـــه شـــد اما اجـــازه ندادند آن گـــزارش پـــر از تخلف در 

مجلس قرائت شود« 
جلال محمودزاده، نماینده مجلس یازدهم نیز در گفت وگو با سایت دیدبان 
ایـــران درباره علت به نتیجه نرســـیدن طرح هـــای تحقیق و تفحص می گوید: 
»هیچ کـــدام از نهادهایـــی کـــه به صورت مســـتقیم از بودجه دولتی اســـتفاده 
می کنند، نباید دایره امن داشـــته باشـــند. متاسفانه تعدادی از این نهاد برای 
خودشـــان در مجلـــس یـــک دایره امن  درســـت کرده اند و اجـــازه نمی دهند از 
طریق تحقیق و تفحص آنها را زیر نظر قرار دهیم، مشکلات را بررسی کنیم و 
به اطلاع مردم برسانیم یا از طریق قوه قضائیه پیگیری کنیم.« محمودزاده در 
ادامه می گوید: »بحث تحقیق و تفحص هم همیشه این نیست که حتما در 
دستگاه اجرایی یا نهاد مورد نظر تخلف صورت گرفته است، گاهی گزارشات 
مردمی به دســـت نمایندگان می رســـد که براساس اطلاعات و اسناد موجود، 
بررســـی و تصمیم گیـــری می کنیم. بنابراین انجـــام تحقیق و تفحص حتما به 
معنـــای وجـــود تخلف نیســـت و نتیجه باید اعلام شـــود. متاســـفانه نهادها و 
ارگان ها از طریق لابی با دولت و مجلس، نظارت را کمرنگ می کنند و اجازه 

تحقیق و تفحص را نمی دهند.«

   قانون چه می گوید؟ 
براساس ماده 212 قانون آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی که به موضوع 
تحقیـــق و تفحـــص پرداخته، هرگاه نماینده ای، تحقیق و تفحص در هر یک 
از امـــور کشـــور را لازم بدانـــد تقاضای خود را به صورت کتبی به هیات رئیســـه 
مجلس تســـلیم نموده و هیات  رئیســـه ظرف 4۸ ســـاعت آن را به کمیســـیون 

تخصصی ذی ربط جهت رسیدگی ارجاع می سازد. 
یخ وصول، اطلاعاتی  کثر ظرف دو هفته از تار کمیســـیون موظف اســـت حدا
را کـــه در ایـــن زمینه کســـب کرده در اختیـــار متقاضی یا متقاضیان قرار دهد. 
درصورتی که متقاضی یا متقاضیان، اطلاعات کمیسیون را کافی تشخیص 
ندهند، کمیســـیون موظف اســـت ظرف یک هفته از متقاضی یا متقاضیان و 
بالاترین مقام دستگاه اجرایی ذی ربط دعوت به عمل آورد و دلایل ضرورت 
تحقیـــق و تفحـــص و نظرات مقام ذکرشـــده را اســـتماع کنـــد و تا مدت 10 روز 
گزارش خود را مبنی بر تصویب یا رد تقاضای تحقیق و تفحص به هیات رئیسه 

مجلس ارائه دهد. 
این گزارش خارج از نوبت در دســـتور هفته بعد مجلس قرار می گیرد و پس از 
توضیح سخنگوی کمیسیون و صحبت نماینده متقاضی تحقیق و تفحص-

کثر به مدت 10 دقیقه- گزارش کمیســـیون بدون بحث به رای  هـــر کـــدام حدا
گذاشته خواهد شد. در صورت تصویب انجام تحقیق و تفحص، موضوع به 
همان کمیسیون تخصصی ذی ربط جهت رسیدگی ارجاع می گردد. کمیسیون 
موظف است در مدت 20 روز اعضای هیات تحقیق و تفحص را که حداقل 
کثر 15 نفر خواهند بود از بین نمایندگان تعیین و به رئیس مجلس  11 و حدا

جهت صدور ابلاغ معرفی کند. 
کثر در مدت یک ماه پس از پایان مهلت تحقیق و تفحص،  این هیات حدا
گزارش خود را به کمیســـیون تســـلیم می  نماید. کمیسیون موظف است ظرف 
یک ماه گزارش هیات را در جلسه مشترک اعضای کمیسیون و هیات مطرح 
و گزارش نهایی را جهت قرائت در مجلس برای مدت نیم ســـاعت تنظیم و 
پس از تصویب به هیات رئیسه ارسال کند. قبل از رای گیری در رابطه با گزارش 
نهایی، وزیر یا مقام مســـئول از عملکرد خود دفاع خواهد کرد. هیات رئیســـه 
ی مجلس قرار دهد  موظف است گزارش کمیسیون را در دستور هفته بعد کار

تا توسط سخنگو کمیسیون قرائت گردد. 
کمیســـیون موظف اســـت همزمان با ارائه گزارش نهایی به هیات رئیسه، کلیه 
اسناد، مدارک و پرونده های تحقیق و تفحص و یک نسخه از گزارش نهایی 
را به کمیسیون اصل نودم )90( قانون اساسی جهت اقدام قانونی و نیز حفظ 

و بایگانی اسناد ارسال کند. 
یخ صدور ابلاغ اعضای هیات  مهلت انجام تحقیق و تفحص شش ماه از تار
توسط رئیس مجلس است و درصورت ضرورت با درخواست هیات و تصویب 

هیات رئیسه مجلس تا شش ماه دیگر قابل تمدید می باشد. 
طبـــق مـــاده 21۳ ایـــن آیین نامـــه، پس از تهیه و نهایی شـــدن گزارش تحقیق و 
تفحص، نتایج آن در مجلس قرائت شده و در صورتی که در گزارش کمیسیون، 
تخلف احراز و درخواست تعقیب شود متخلف توسط هیات رئیسه مجلس 
حسب مورد به قوه قضائیه یا مراجع رسیدگی به تخلفات اداری معرفی  می شود 
تا خارج از نوبت تقاضای کمیسیون را مورد رسیدگی قرار داده و نتیجه آن را 

به کمیسیون اعلام  کنند. 

   دلایل تحقیق و تفحص های بی سرانجام 
ذکـــر ایـــن نکته لازم اســـت کـــه فرآیند تحقیـــق و تفحص فرآینـــدی پیچیده و 
ی مـــوارد انجـــام تحقیق و تفحص ممکن اســـت به  زمان بـــر بـــوده و در بســـیار
دور بعدی مجلس نیز کشـــیده شـــود. برای مثال تقاضای تحقیق و تفحص 
یخ 6  درخصوص عملکرد صندوق بازنشســـتگی صنعت فولاد کشـــور در تار
دی ماه 1۳90 یعنی در مجلس هشتم در صحن مجلس مصوب شده بود ولی 
یخ 19 مرداد 1۳91 یعنی در  آخرین مهلت انجام تحقیق و تفحص برای آن تار
ی موارد انجام تحقیق و تفحص  مجلس نهم تعیین شـــد. به علاوه در بســـیار
یخ تعیین شـــده به اتمام نمی رســـد بنابراین مقایســـه دقیق میزان کاربرد  در تار
این ابزار نظارتی گرچه در دوره های مختلف مجلس اندکی دشوار است، اما 

طولانی شدن برخی از تحقیق و تفحص ها مثلا تحقیق و تفحص هایی که از 
ابتدای یک مجلس تا انتهای آن به نتیجه نمی رسد )چهارسال(، گویای این 
واقعیت اســـت که موانع متعدد فراقانونی پیش پای این ابزار نظارتی مجلس 
وجـــود دارد کـــه قانونگـــذار باید برای دفاع از حیثیـــت و اعتبار خود این موانع 

را از سر راه بردارد. 
یخ 6 آبان 1۳99  ی در تار برای مثال تحقیق و تفحص از سازمان خصوصی ساز
به تصویب مجلس رسیده و هنوز خبری از روند بررسی آن منتشر نشده است، 
یخ 19 بهمن 1۳99 به  تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های خصوصی در تار
تصویب رسیده، تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت های زیرمجموعه شرکت 
ی آتیه صبا و شرکت کفش ملی، و دو گزارش تحقیق و تفحص  سرمایه گذار
ی و عملکرد وزارت امورخارجه  یاست جمهور از مرکز بررسی های استراتژیک ر
در حفظ اطلاعات محرمانه کشور در اردیبهشت 1400 به تصویب رسیده اما 
هنوز مجلس گزارشی از روند بررسی خود منتشر نکرده است. درمجموع طی 
کنون چهار مورد  سال های 1۳99 و 1400 از 25 تحقیق و تفحص تصویب شده، تا
آن در مجلس قرائت شده و برای مابقی آن هیچ توضیحی ارائه نشده است. 
ی از موضوعات تقاضاشـــده برای انجام تحقیق  لازم به ذکر اســـت که بســـیار

و تفحص در یک دوره مجلس شـــورای اســـلامی با موضوعات تقاضاشده در 
دوره بعدی مشـــترک اســـت. این وضعیت در همه دوره ها تکرار شـــده است. 
ک می تواند نشان دهنده این مساله باشد که  کارشناسان می گویند این اشترا
ی از تحقیق و تفحص ها در مجلس به سرانجام نرسیده و بنابراین در  بسیار
دوره بعد نیز تکرار شـــده اند. به علاوه ممکن اســـت پیچیدگی روال قانونی و 
ی لازم بـــرای انجـــام تحقیـــق و تفحص موجب کند شـــدن فرآیند تحقیق  ادار
و تفحص شـــده باشـــد که در این صورت لازم اســـت اصلاحاتی در آیین نامه 

ی این ابزار نظارتی صورت پذیرد.  داخلی و روال قانونی و ادار
این مورد موضوعی اســـت که در جلســـه علنی روز سه شـــنبه 5 بهمن ماه 1400 
مجلس شورای اسلامی، در جریان گزارش کمیسیون فرهنگی مبنی بر تصویب 
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شـــرکت ســـیاحتی علیصدر همدان، 
محمدباقـــر قالیبـــاف رئیـــس مجلس شـــورای اســـلامی به آن اشـــاره می کند. 
قالیباف در این جلسه و در پاسخ به تذکر یک نماینده درخصوص به نتیجه 
نرســـیدن تحقیق و تفحص ها می گوید: »گزارشـــی را از تحقیق و تفحص های 
صورت گرفتـــه در دوره هـــای قبـــل بررســـی کردیم و متوجه شـــدیم اثری که باید 

داشته باشد، نداشته است.« 

وضعیت  تحقیق و تفحص های تصویب شده در صحن علنی مجلس در دوره مجلس یازدهم 

نتیجه نهایی  تاریخ تصویب 
در صحن علنی عنوان ردیف

نامشخص 1۳99/0۸/06 ی انبارهای شهید شاهوی شهر گلستان شهرستان بهارستان گذار تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه وا 1

قرائت اتمام گزارش  1۳99/0۸/06 ی و صنعتی اروند تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان منطقه تجار 2

قرائت و ارجاع به قوه قضائیه 1۳99/0۸/0۷ تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد منطقه آزاد قشم ۳

اتمام گزارش نامشخص 1۳99/0۸/0۷ ی هلدینگ پتروشیمی باختر به بخش خصوصی گذار تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه وا 4

قرائت- اتمام گزارش 1۳99/10/02 ی در خصوص کیفیت و قیمت خودرو تقاضای تحقیق و تفحص از بررسی عملکرد شرکت های خودروساز 5

قرائت و ارجاع به قوه قضائیه  1۳99/10/24 تقاضای تحقیق و تفحص از شرکت فولاد مبارکه اصفهان 6

اتمام گزارش نامشخص 1۳99/11/19 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت دخانیات ایران ۷

نامشخص 1۳99/11/19 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد بانک های خصوصی ۸

نامشخص 1400/02/21 ی آتیه صبا و شرکت کفش ملی تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت های زیر مجموعه شرکت سرمایه گذار 9

نامشخص 1400/02/21 ی و وزارت امور خارجه  یاست جمهور تقاضای تحقیق و تفحص از مرکز بررسی های استراتژیک ر 10

نامشخص 1400/02/29 ی کرمانشاه تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد استاندار 11

نامشخص 1400/04/06 ی پتروشیمی الوند گذار تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه وا 12

نامشخص 1400/04/0۸ تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان ملی استاندارد ایران 1۳

قرائت فقط در کمیسیون آموزش 1400/04/2۸ تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد  سازمان سنجش آموزش کشور از سال 1۳94 تا پایان شهریورماه 1۳99 14

وعده قرائت در مجلس  1400/05/19 تقاضای تحقیق و تفحص از پرداخت حقوق های نامتعارف در دستگاه های اجرایی 15

نامشخص 1400/05/19 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت های آب و فاضلاب استان خوزستان از سال 1۳94  تا پایان شهریورماه 1۳99 16

نامشخص 1400/06/14 یانوردی تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان بنادر و در 1۷

نامشخص 1400/0۸/11 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دولت درباره ارز 4200 تومانی منابع و مصارف 1۸

قرائت و اتمام گزارش 1400/0۸/11 تقاضای تحقیق و تفحص  از عملکرد سازمان بورس و اوراق بهادار 19

نامشخص 1400/0۸/1۸ گذارشده  در اجرای اصل 44 قانون اساسی تقاضای تحقیق و تفحص  از عملکرد بانک های دولتی و بانک های وا 20

نامشخص 1400/09/2۳ ی دشت سیستان ی آبیار تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه اجرای طرح 46 هزار هکتار 21

نامشخص  1400/10/0۷ تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت نفت 22

نامشخص 1400/10/14 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 2۳

نامشخص 1400/10/21 ی در دولت های یازدهم و دوازدهم یاست جمهور تقاضای تحقیق و تفحص از نهاد ر 24

اتمام گزارش نامشخص 1400/11/05 تقاضای تحقیق و تفحص از درآمدها، هزینه کرد و نحوه مدیریت شرکت سیاحتی علیصدر همدان 25

نامشخص 1401/01/16 تقاضای تحقیق و تفحص از شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم 26

نامشخص 1401/01/۳0 کنون ی آبادان و اروندکنار از سال 1۳۸5 تا تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد  شهردار 2۷

نامشخص 1401/01/۳0 ی ایران در 10 سال اخیر تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورز 2۸

نامشخص 1401/02/02 تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه عملکرد وزارت نیرو درخصوص توسعه ظرفیت نیروگاهی در دولت های یازدهم و دوازدهم 29

نامشخص 1401/0۳/0۳ ی تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه اجرای قانون تقسیمات کشور ۳0

نامشخص 1401/04/0۷ تقاضای تحقیق و تفحص از شرکت شستا ۳1

اتمام گزارش  نامشخص 1401/04/0۷ تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان تامین اجتماعی در حوزه انتصابات و نحوه مدیریت شرکت های وابسته ۳2

قرائت و ارسال به قوه قضائیه 1401/04/0۷ تقاضای تحقیق و تفحص  از عملکرد وزارت نیرو در انتقال آب بین حوضه ای ۳۳

نامشخص 1401/04/21 ی یار تقاضای تحقیق و تفحص از نحوه عملکرد مدیریت امور ماهیان خاو ۳4

وعده قرائت در مجلس  1401/04/21 ی تقاضای تحقیق و تفحص از وزارت ورزش و جوانان در مورد عملکرد فدراسیون سوارکار ۳5

در حال انجام 1401/04/21 یاچه ارومیه تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد ستاد احیای در ۳6

نامشخص 1401/05/04 تقاضای تحقیق و تفحص از شرکت های ایمیدرو و ایدرو ۳۷

نامشخص 1401/05/04 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان حفظ نباتات ۳۸

اتمام گزارش ارجاع به قوه قضائیه 1401/06/29 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی ۳9

نامشخص 1401/0۸/1۷ تقاضای تحقیق و تفحص از بازرسی کل استان خراسان رضوی 40

نامشخص 1401/0۸/24 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 41

درحال انجام 1402/04/06 تقاضای تحقیق و تفحص  از عملکرد کانون وکلای دادگستری 42

درحال انجام 1402/04/2۷ تقاضای تحقیق و تفحص از درآمدها، نحوه هزینه کرد و موقوفات رهاشده سازمان اوقاف و امور خیریه 4۳

درحال انجام 1402/05/24 تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت های پتروشیمی دولتی در فروش و صادرات محصولات 44

*منظور از نامشخص، عدم اطلاع رسانی یا قرائت در صحن است


